
Prefeitura do Municíoío de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine: (19) 3867 9801 / 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792 / 9825

www. !içj tacoesJa q uari u n a.sp.qov. b r

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIUNA E A EMPRESA WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI, PARA
AQUISIÇÃO DE KITS DE UNIFORMES ESCOLARES.

Processo Licitatório n' 032/2022
Pregão Eletrânico n' 009/2022
Contrato n' 071/2022

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público interno com sede na Rua Alfredo
Bueno, n' 1235, Centro, CEP: 13.910-027, no município de Jaguariúna, inscrito no CNPJ/MF n'
46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete, Senhora Mana
Emília Peçanha de Oliveira Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n'
22.552.439-9 -- SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua
Custódio, n' 127, CEP: 13.912-464, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa WORK BEE
ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n'
34.133.032/0001-87, com sede na Rua Juruá, n' 339, Bairro: Mauá, CEP: 09572-480, no Município de
São Caetano do Sul, Estado de São Paulo, representada neste ato por seu proprietário Senhor Laércio dos
Santos Perigo Junior, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n' 28.873.671
SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 293.337.948-16, residente e domíciliado na Rua Juruá. n' 339 -
Bairro: Mauá, CEP: 09572-480, no Município de São Caetano do Sul, Estado de São Paulo, doravante
denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR, o Contrato n' 071/2022.
oriunda do Pregão Eletrânico n' 009/2022 -- Procedimento Licitatório n' 032/2022, cujo objeto é
aquisição de kits de uniformes escolares, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

/

Página l de 4

KITS DE UNIFORMES ESCOLARES DE BERÇÁRIO 1, BERÇÁRIO ll E MATERNAL - CEI

Lote Quant. Kits
acrescidos Descritivo

Quant.
de

peças
por kit

Descrição
dos Produtos Marca/

Fabricante

Valor
unitário

Vâlordo
Kit

Valor total
acrescido

(Kit x
Quant;)

01 50

KITS DE UNIFORMES
ESCOLARES DE

BERÇARIOI,
BERÇARIOlIE

MATERNAL

02

MODELOA
Cam iseta s

Mangas
Curtas

WBRP R$ 27,31

R$ 81 ,93 R$ 4.096,50

01
MODELO B-

Camiseta
Regata

WBRP R$ 27,31

Observação: os produtos que compõe o kit de uniformes para o Ensino Infantil - CEI, deverão ser entregues separados
por aluno, inseridos em uma embalagem plástica transparente.



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707 / 9786/ 9792/ 9825

CLÁUSULA SEGUNDA: Diante do acréscimo acima mencionado, o valor total do contrato para os
12(doze) meses que era de R$ 517.1 70,99(Quinhentos e Dezassete Mil Cento e Setenta Reais e Noventa
e Nove Centavos) passa a ser de R$ 543.1 97,25(quinhentos e quarenta e três mil, cento e noventa e sete
reais e vinte e cinco centavos).

CLAUSIJLA TERCEIRA: O valor citado correrá por conta das dotações orçamentárias:

N' 02.09.01.12.365.0013.2068.3.3.90.30.00 -- Transferências e Convênios Federais - Vinculados
N' 02.09.03.12.361.0014.2061.3.3.90.30.00 -- Transferências e Convênios Federais -- Vinculados

CLAIJSULA QUARTA: Continuam em vigor todas as demais cláusulas e condições do contrato e do

correlato procedimento licitatório.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas) vias
de igual teor e para o mesmo Him na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna, ]8 de abril de 2023

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

Documento assinado digitalmente

goubr HE=:o;l:à;t=:=1::"' '"-"
Verifique em https:/7validar.iti.gov.br

WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI
Laércio dos Santos Perigo Junior
RG n' 28.873.671 SSP/SP
CPF/MF n'

Testemunhas

Prefeitura do MuRIC\plo üe iaBuant)r

KITS DE UNIFORMES ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL 11(6' A0 9' ANO)

Lote Qttantl Kit&
acrescidos Descritivo

Quant:
de

peças
or kit

Descrição
dos Produtos Marca/

Fabricante

Valor
unitário

Valordo
Kít

valor fatal
acrescido

(Kitx

04 314

KITS DE UNIFORMES
ESCOLARES DO

ENSINO
FUNDAMENTALll

02

MODELOC
Camisetas

Mangas
Curtas

WBRP R$ 23.28

R$ 69,84 R$ 21.929.76

01
MODELO D-

Camiseta
Regata

WBRP R$ 23,28

Observação: os produtos que compõe o kit de uniformes para o Ensino Fundamental 11, deverão ser entregues
separados por tamanho, inseridos em uma embalagem plástica transparente.

Valor global deste I' aditamento (soma dos totais Lotes 01 e 04) = R$ 26.026,26



f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fine:(19) 3867 9801 / 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792 / 9825

wivvv!:Jiçitaçoesi a q u a ri u n a. s D . q ov . b r

!

eei ura do Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

I' Aditamento
Processo Licitatório n' 032/2022
Pregão Eletrânico n' 009/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARltINA
CONTRATADA: WORK BEE ROUPAS PROFISSIONAIS EIRELI
CONTRATO N'071/2022

OBJETO: Aquisição de Kits de uniformes escolares. Lotes n': 01 e 04

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução

contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo

Eletrânico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/20 1 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno

do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o

artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a
contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela ÇQ1111.êlêDlg estão cadastradas no módulo eletrõnico

do "Cadastro Corporativo TCESP -- CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2' das Instruções
n'0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos ates do processo até seujulgamento final e consequente plbblicação

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, e;jãrcer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber. \

Jaguariúna, 18 de abril de 2023

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete t

\

Página 3 de 4



Prefeityrq dp A4urliçípio de Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786/ 9792/ 9825

M O AJUSTE
Pelo Contratante:

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária de Gabinete

Pela Contratada:

Nome: Laércio dos Santos Perigo Junior
Cargo: empresário
CPF: 293.337.948-16

Te[efone comercia]:(1]) 4238-4258/ 9-8678-3569
e-mail comercial: felipe@wbrp.com.br . '""""t.«;in"odigit.l«--t'

gaubr =::s=nf::==:r. '-~-"
Verifique em https://validar.iti.gov.brAssinatura:

NTRATANTE
Nome: Cristina Pinto Calão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária de Educação
CPF: 25 ] .288. 1 1 8-08

Assinatura

Página 4 de 4


